



**SENAT  
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ  
IV KADENCJA**

---

Warszawa, dnia 8 marca 2001 r.

**Druk nr 576 A**

---

**SPRAWOZDANIE  
KOMISJI SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO  
I ADMINISTRACJI PAŃSTWOWEJ**

**o uchwalonej przez Sejm w dniu 16 lutego 2001 r.**

**ustawie o zmianie ustawy o ewidencji ludności i dowodach osobistych  
oraz o zmianie niektórych innych ustaw**

Marszałek Senatu dnia 20 lutego 2001 r. skierowała ustawę do Komisji.

Po rozpatrzeniu ustawy na posiedzeniu w dniu 7 marca 2001 r.

- Komisja wnosi:

**Wysoki Senat uchwalić raczy załączony projekt uchwały.**

Przewodniczący Komisji  
Samorządu Terytorialnego i Administracji Państwowej  
(-) Mieczysław Janowski

**U C H W A Ł A**  
**SENATU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ**

**z dnia**

**w sprawie ustawy o zmianie ustawy o ewidencji ludności i dowodach osobistych  
oraz o zmianie niektórych innych ustaw**

Senat, po rozpatrzeniu uchwalonej przez Sejm na posiedzeniu w dniu 16 lutego 2001 r. ustawy o zmianie ustawy o ewidencji ludności i dowodach osobistych oraz o zmianie niektórych innych ustaw, wprowadza do jej tekstu następujące poprawki:

1) w art. 1:

a) dodaje się pkt 1a i 1b w brzmieniu:

"1a) w art. 9 dodaje się ust. 3 i 4 w brzmieniu:

"3. Osoba niepełnoletnia nie posiadająca dokumentu stwierdzającego tożsamość przedstawia odpis skrócony aktu urodzenia.

4. Osoby podlegające powszechnemu obowiązkowi obrony, przedstawiają wojskowy dokument osobisty (potwierdzenie zgłoszenia się do rejestracji przedpoborowych), w celu zamieszczenia w nim stosownych wpisów dotyczących obowiązku meldunkowego.";

1b) dodaje się art. 9a i 9b w brzmieniu:

"Art. 9a. Za osobę nie posiadającą pełnej zdolności do czynności prawnych, obowiązek meldunkowy wykonuje jej przedstawiciel ustawowy lub inna osoba sprawująca nad nią faktyczną opiekę w miejscu ich wspólnego pobytu.

Art. 9b. 1. Zameldowanie na pobyt stały lub czasowy następuje pod oznaczonym adresem.

2. Adres określa się przez podanie:

1) w gminach, które uzyskały status miasta – nazwy miasta (dzielnicy), ulicy, numeru domu i lokalu (pomieszczenia) oraz nazwy

województwa,

2) w innych gminach – nazwy miejscowości, numeru domu i lokalu (pomieszczenia), nazwy gminy i województwa.

3. Przepisy ust. 1 i 2 stosuje się odpowiednio do zameldowania osób przebywających stale lub czasowo na statku morskim lub żeglugi śródlądowej albo w innych ruchomych pomieszczeniach mieszkalnych.";"

b) dodaje się pkt 2a w brzmieniu:

"2a) w art. 12 dodaje się ust. 3 w brzmieniu:

"3. Zwalnia się od obowiązku zameldowania na pobyt czasowy dzieci do lat 7, na okres nie przekraczający 2 miesięcy.";"

c) w pkt 10, w art. 51 w ust. 1 po wyrazach "dowodów osobistych" skreśla się wyrazy ", zakres informacji dotyczących obowiązku wojskowego" oraz po wyrazach "pomieszczeniach mieszkalnych" skreśla się wyrazy ", zwolnienia od obowiązku zameldowania na pobyt czasowy";

2) w art. 1:

a) w pkt 2, w art. 11 w ust. 1 w pkt 7 wyrazy "rodowe małżonka " zastępuje się wyrazami "małżonka oraz jego nazwisko rodowe",

b) w pkt 3 w lit b), w ust. 1a w pkt 7 po wyrazie "małżonka" dodaje się wyrazy "oraz jego nazwisko rodowe";

3) w art. 1 pkt 4 otrzymuje brzmienie:

"4) w art. 26 wyraz "wydaną" zastępuje się wyrazami "albo zezwolenie na osiedlenie się wydane";";

4) w art. 1 w pkt 7:

a) w tytule rozdziału 8a wyrazy "ewidencji dowodów osobistych" zastępuje się wyrazami "ewidencji wydanych i utraconych dowodów osobistych",

b) w art. 44e w ust. 1-7 użyty w różnych przypadkach wyraz "zbiór" zastępuje się użytym w odpowiednich przypadkach wyrazem "ewidencja",

c) w tytule rozdziału 8b, w art. 44g w ust. 1, w art. 44h w ust. 1, 3, 8 i 10 oraz w art. 44i w ust. 1 użyte w różnych przypadkach wyrazy "zbiór wydanych i utraconych" zastępuje się użytymi w odpowiednich przypadkach wyrazami "ewidencja wydanych i utraconych",

- d) w art. 44f oraz w art. 44i w ust. 3 użyte w różnych przypadkach wyrazy "ogólnokrajowy zbiór" zastępuje się użytymi w odpowiednich przypadkach wyrazami "ogólnokrajowa ewidencja";
- 5) w art. 1 w pkt 7, w art. 44a w ust. 5 w pkt 1 wyrazy "18 i 19 " zastępuje się wyrazami "18, 19 i w ust. 4 pkt 2";
- 6) w art. 1 w pkt 7, w art. 44a w ust. 6 po wyrazie "meldunkowych" należy dodać wyrazy ", o których mowa w ust. 4 i 5,";
- 7) w art. 1 w pkt 7, w art. 44e w ust. 3:  
a) w pkt 1 po wyrazie "nazwisko" dodaje się wyrazy "i imiona",  
b) skreśla się pkt 3;
- 8) w art. 1 w pkt 7, w art. 44h w ust. 7 wyrazy "Organom państwowym lub samorządu terytorialnego, a także innym państwowym i samorządowym jednostkom organizacyjnym oraz podmiotom, działającym na podstawie przepisów prawa, których przedmiot i zakres prowadzonej działalności to uzasadnia," zastępuje się wyrazami "Podmiotom, o których mowa w ust. 1 oraz w ust. 2 pkt 1,";
- 9) dodaje się art. 6a w brzmieniu:  
"Art. 6a. Marszałek Sejmu, w terminie 6 miesięcy od dnia wejścia w życie niniejszej ustawy, ogłosi w Dzienniku Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej jednolity tekst ustawy z dnia 10 kwietnia 1974 r. o ewidencji ludności i dowodach osobistych, z uwzględnieniem zmian wynikających z przepisów ogłoszonych przed dniem wydania jednolitego tekstu."

---

T ł o c z o n o z p o l e c e n i a M a r s z a ł k a S e n a t u

---